С О В Е Т      Г О Р О Д А
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА – КУРОРТА

ЕССЕНТУКИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

29.07.2009 г.                                                        № 71

О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 25.12.2007 г.

№139 «Об утверждении Положения о погребении и похоронном деле в

городе курорте Ессентуки и порядке деятельности общественных кладбищ

и правил содержания мест погребения»

В соответствие с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского

округа города – курорта Ессентуки, рассмотрев решение управления

Федеральной антимонопольной службы по Ставропольскому краю от

24.06.2009 года №52 и предписание управления Федеральной антимонопольной

службы по Ставропольскому краю от 24 июня 2009 года № 34,

СОВЕТ ГОРОДА

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 25.12.2007 г. №139 «Об

утверждении Положения о погребении и похоронном деле в городе курорте

Ессентуки и порядке деятельности общественных кладбищ и правил

содержания мест погребения» (далее решение Совета города Ессентуки от

25.12.2007 г. № 139) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 2 приложения № 1 к решению Совета города

Ессентуки от 25.12.2007 года № 139 слова «через специализированную службу»

- исключить»;

1.2. В пункте 5 статьи 2 приложения № 2 к решению Совета города

Ессентуки от 25.12.2007 года № 139 после слов «по согласованию со

специализированной службой» заменить словами следующего содержания: «по

согласованию с комитетом по муниципальной собственности администрации

города Ессентуки»;

1.3. В подпункте 1 пункта 4 статьи 5 приложения №2 к решению Совета

города Ессентуки от 25.12.2007 года № 139 слова «без согласования со

специализированной службой» заменить словами следующего содержания:

«без согласования с комитетом по муниципальной собственности

администрации города Ессентуки».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

Председателя Совета города Ессентуки (Ефремова Л.И.) и постоянную

комиссию Совета города по местному самоуправлению и законности (А.А.

Чижик).

 Глава города Ессентуки                                                             К.Б. Скоморохин